
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №50 г.Улан-Удэ» 
670047, г. Улан-Удэ, ул. Раздольная, 15, тел./факс: 41-99-23.

ПРИКАЗ

«/Ь~» ZV 2024г. № -Я^

«Об организации питания обучающихся»

В целях организации питания, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях г. Улан-Удэ, исходя из предусмотренных в бюджете г. 

Улан-Удэ на 2024 год бюджетных средств на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по социальной работе Дружининой Марине Николаевне:

- организовать питание в соответствии с доведенными средствами и стоимостью 

бесплатного горячего питания обучающихся;

- осуществлять организацию горячего питания обучающихся в соответствии с 

требованиями, установленными федеральными санитарными правилами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 с учетом возрастных групп обучающихся и времени приема пищи;

- разработать и утвердить двухнедельное меню с последующим размещением на 

официальном сайте образовательной организации;

- не допускать возникновения кредиторской и дебиторской задолженности при 

расходовании субсидий, предусмотренных на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся;

- осуществлять постоянный контроль за качеством питания и его соответствия 

утвержденному меню, в том числе с участием бракеражной комиссии, родительского 

контроля, общественности. "

2. Контроль за исполнением настоящего приказа

Директор

С приказом ознакомлсчшу?
___^^2^_ ___ ^Щ-ЬЮ^^ ^

i оставляю за собой.

Дамбуев Р.В

О<_^.»__^__20^г.

__ «______ »_______________ 20__ г.
__ «______ »_______________ 20__ г.

« » 20 г.


